solum non remisit sed hac etiam aetate animos accendit maxime, adeo 

ut spiritales fructus ibidem percipiantur et laeti et uberes. Artificio-

sorum vero operum copia haec Aedes, eo structurae genere nobilis, quod 

in coloniis olim obtinuit, valde decoratur; quo fit, ut egregiam conve

nientiam, quae arti cum religione est, omnes ibi admirentur. Dilaudant 

imprimis atrium, magnificentia quadam spectabile, Prophetarum signa, 

quae huius et Templi frontem distinguunt, septem aediculas, ante il

lud constitutas, ubi magnae collocatae sunt statuae, quibus Servatoris 

nostri acerbissimi cruciatus morsque pro humano genere obita ita re

praesentantur, ut intuentium animi grata tangantur salubrique recor

datione. Expleto autem altero saeculo ab amplissimo hoc condito Templo, 

quod in sacris Aedibus Brasiliae praeclarissimis numeratur, Venerabilis 

Frater Helvetius Gomes de Oliveira, Marianensis Archiepiscopus, vota 

quoque significans Christifidelium sibi commissorum et aliunde pietatis 

causa advenientium, Nos rogavit, ut hanc Ecclesiam Basilicae Minoris 

nomine ac iure donaremus. Quibus precibus libenter admissis, Nos, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Templum, cui vulgatum nomen « do 

Senhor Born Jesus », in pago « Congonhas do Campo », intra fines Ar

chidioecesis Marianensis, exstans, titulo ac dignitate Basilicae Minoris 

afficimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae sacris Aedibus 

hoc nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant 

seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque 

rite judicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die x x v i mensis 

Iulii, anno MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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I I 

BEATA MARIA VIRGO A MONTE CARMELO ELIGITUR IN PRAECIPUAM CAELESTEM 

PATRONAM PRO TOTA PRAELATURA « NULLIUS )) SANCTI PERDINANDI APU

RENSIS, IN VENETIOLA. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quod Venerabilis Frater Antonius 

Ignatius Camargo, hactenus Episcopus Calabocensis, nunc vero novis

simae dioecesis Truxillensis in Venetiola, atque Administrator Aposto

licus Praelaturae (( nullius » dioeceseos Sancti Ferdinandi Apurensis, de 

istius dicionis fidelium in Beatam Mariam Virginem religione Nobis 

exponendum curavit, vividam ac pervulgatam in Venetiola semper exsta

re ipsam Marialem pietatem magis Nobis confirmavit. Etenim Ordina

rius ipse Nos certiores fecit tantam esse apud laudatae Praelaturae fide

les erga Deiparam Virginem de Monte Carmelo devotionem, ut, primi 

Eucharistici ibidem habiti Conventus occasione, ipsam Carmelitidem 

Virginem sibi caelestem Patronam elegerint. Ne autem ista populi defi

nitio Apostolica careret confirmatione, idem Administrator Apostolicus 

enixe a Nobis postulavit ut memoratum Marialem Patronatum benigne 

confirmare dignaremur. Nos vero, quo magis in Virginem Mariam po

puli religio crescat vigeatque, huiusmodi precibus annuendum perli

benter censemus. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consul

to, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, 

Beatissimam Virginem Mariam a Monte Carmelo praecipuam totius 

Praelaturae nullius dioeceseos Sancti Ferdinandi Apurensis caelestem 

Patronam, omnibus et singulis adiectis privilegiis liturgicis atque ho

noribus, praecipuis locorum Patronis caelestibus rite competentibus, 

confirmamus seu declaramus et constituimus. Contrariis quibuslibet mi

nime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suf

fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc 

et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die VIII mensis Septem

bris, in festo Deiparae Nativitatis, anno MCMLVII , Pontificatus Nostri 

undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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I I I